(Bs.10.737.506,15). 

 Crédito Adicional con la finalidad de financiar el incremento de Salario 
Mínimo aprobado por el Ejecutivo Nacional, según Decreto N° 992 
publicado en la Gaceta Oficial N° 40.415 de fecha 20 de mayo de 2014, 
por la cantidad de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA 
MIL CIENTO TREINTA Y UN BOLIVARES (Bs. 5.450.131,00). 

 Crédito Adicional a los fines de cubrir la totalidad del incremento del 
salario Mínimo y las insuficiencias presupuestarias presentadas en la 
partida 4.01 “Gastos de Personal”, según Decreto N° 1.103 publicado en 
la Gaceta Oficial N° 6.134 Extraordinario de fecha 08 de julio de 2014, por 
la cantidad de CINCUENTA MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO MIL  CUARENTA Y OCHO BOLIVARES  (Bs. 50.944.048,00). 

 Crédito Adicional para financiar Plan de Emergencia y Gastos Operativos 

del Ministerio según Decreto Nº 1.1164 publicado en la Gaceta Oficial Nº 
40.473 de fecha 12/08/2014, por la cantidad de CIENTO CUARENTA Y 
CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO BOLIVARES (Bs. 145.320.555,00). 

 Crédito Adicional para SUVINCA a los fines de atender la Adquisición de 

Productos de Higiene Personal para abastecer el mercado nacional 
durante el trimestre julio-septiembre, según Decreto N° 1.178 publicado 
en la Gaceta Oficial Nº 40.475 del 14/08/2014, por la cantidad de

[...]

 Crédito Adicional a los fines de cubrir las insuficiencias presupuestarias 
presentadas en las partidas 4.01 “Gastos de Personal” y 4.07 
“Transferencias”, según Decreto N° 1.385 publicado en la Gaceta Oficial 
N° 6.146 Extraordinario de fecha 11 de noviembre de 2014, por la 
cantidad de CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA 
MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES BOLIVARES (Bs. 47.330.533,00). 

 Crédito Adicional a los fines de cubrir las insuficiencias presupuestarias 
presentadas en las partidas 4.01 “Gastos de Personal” y 4.07 
“Transferencias”, según Decreto N° 1.522 publicado en la Gaceta Oficial 
N° 40.562 de fecha 15 de diciembre de 2014, por la cantidad de 
CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
QUINIENTOS OCHO BOLIVARES (Bs. 41.628.508,00). 

EJECUCIÓN FINANCIERA DEL PRESUPUESTO DE GASTOS 

Partida 4.01 Gastos de Personal: 

Esta partida contó con una asignación original de Bs. 218.726.198,00, en el 
transcurso de la ejecución presupuestaria, tuvo un incremento de